
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML/2024/0956/OSIO
uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, a na základě usnesení Rady městské části Praha
4 č 9R- 298/2025 ze dne 16. 4. 2025

Smluvní strany

1. Objednatel: městská část Praha 4
se sídlem Antala Staška 2059/80b, Praha 4
zastoupený: Janem Hušbauerem, místostarostou MČ Praha 4 na základč zmocnění Radou MČ 
Praha 4 dle usnesení č. 9R- 298/2025 ze dne 16. 4. 2025
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí OSIO

Ing. Jiří Vinš, referent oprav OSIO
IČO: 00063584 
DIČ: CZ 00063584 
Bankovní spoj ení: 

účtu:
(dále jen „objednatel44)

2. Zhotovitel: DAP. a.s.
zapsaný v OR sp. zn. B 7520 vedená Městským soudem v Praze 
zastoupený: Mgr. Petrem Ondráškem, předsedou představenstva 
se sídlem: Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2 
IČO: 26508583
DIČ: CZ26508583^^^^^^^^^^^^^^^
Bankovní spojení:
Číslo účtu zveřejněné správcem daně:| .
(dále jen „zhotovitel44)

I.
Předmět dodatku

1.1. Podle usnesení Rady č. 20R-661/2024 ze dne 16. 10. 2024 byla dne 23. 10. 2024 se 
zhotovitelem DAP, a.s., Sarajevská 1498/17, 120 00 Praha 2, IČO: 26508583 uzavřena smlouva 
o dílo č. SML/2024/0956/OSIO na plnění představující veřejnou zakázku, realizovanou na 
základě zadávacího řízení pod názvem “Oprava chodníků v ul. Na Líše, Lopatecká, 
Voráěovská a Něměická, Praha“.

1.2. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu díla, změna ceny díla a termínu dokončení 
dle cenové nabídky ze dne 28.4.2025, jenž tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

1.3. Navržené rozšíření předmětu díla vzniklo v logické návaznosti na již probíhající práce 
v ulici Voráěovská do ulice Lopatecká. Jedná se o vícepráce, spočívající v demontáži navazující 
části komunikace pro pěší na pozemku pare. č. 2007/1, k.ú. Podolí v ploše 91 m2, úpravy 
podkladu a pokládky kamenné mozaiky do lože z MC, vč. obruby.



II.
Cena díla

2.1. Cena díla dle smlouvy činí 4.194.576,24 Kč bez DPH, 21% DPH činí 880.861,01 Kč, 
celková cena díla je 5.075.437,25 Kč včetně DPH.

2.2. V důsledku změny předmětu díla dle čl. I. se zvyšuje cena díla o částku ve výši:
542.230,71 Kč bez DPH 
113.868,44 Kč DPH 21% 
656.099,15 Kč včetně DPH

kdy celková cena díla po změně činí: 4.736.806,95 Kč bez DPH 
994.729,45 Kč DPH 21% 

5.731.536,40 Kč včetně DPH

III.
Doba zhotovení díla

3.1. V důsledku změny předmětu díla dle čl. I. se celková doba díla prodlužuje o 18 kalendářních 
dnů na 77 dnů ode dne předání a převzetí staveniště.

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo číslo SML/2024/0956/OSIO ze dne 23. 10. 2024 
zůstávají v platnosti beze změn.

4.2. Tento dodatek č.l je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž každé z 
vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Zhotovitele obdrží jedno vyhotovení, objednatel 
obdrží dvě vyhotovení.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.l přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz 
jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

4.4. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.



krycí list soupisu prací

Stavba:

Chodníkový program 2024, MČ Praha 4 — Chodník Voráčovská - vlcepráce 

Objekt:
SO100 - Komunikace

KSO: CC-CZ:
Místo: Ul. Voráčovská Datum: 26. 8. 2024

Zadavatel: IČ: 00063584

Městská část Praha 4 DIČ: CZ00063584

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 62584332

Slnpps s.r.o DIČ: CZ62584332

Zpracovatel: IČ: 62584332
Sinpps s.r.o DIČ: CZ62584332

Poznámka:

Cena bez DPH 542 230,71

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 542 230,71 21,00% 113 868,45

snížená 0,00 12,00% 0,00

jCena s DPH v CZK 656 099,16

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Chodníkový program 2024, MČ Praha 4 — Chodník Voráčovská - vícepráce

Objekt:
SO100 - Komunikace

Místo: Ul. Voráčovská

Zadavatel: Městská část Praha 4
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

26. 8. 2024

Sinpps s.r.o
Sinpps s.r.o

Cena celkem [CZK]

542 230,71

542 230,71

1 - Zemní práce 134 345,66

5 - Komunikace pozemní 269 096,10

8 - Trubní vedení 0,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 33 790,00

997 - Přesun suté 83 014,75

998 - Přesun hmot 21 984,20

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

VRN3 - Zařízení staveniště 0,00

VRN6 - Územní vlivy 0,00

VRN7 - Provozní vlivy 0,00

VRN9 - Ostatní náklady 0,00

Strana 2 2 5



rekapitulace stavby
Kód: 068-2024
Stavba: Chodníkový program 2024, MČ Praha 4 — Chodník Voráčovská • vícepráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Ul. Voráčovská Datum: 26. 8. 2024

Zadavatel: IČ: 00063584

Městská část Praha 4 DIČ: CZ00063584

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 62584332

Sinpps s.r.o DIČ: CZ62584332

Zpracovatel: IČ: 62584332

Sinpps s.r.o DIČ: CZ62584332

Poznámka:

Cena bez DPH 542 230,71

DPH základní
snížená

Sazba daně
21,00%
12,00%

Základ daně
542 230,71

0,00

Výše daně
113 868,45 

0,00

Cena s DPH v CZK 656 099,16

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: ^■ lOl 5 Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Razítko

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



w
rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Kód: 068-2024

Stavba: Chodníkový program 2024, MČ Praha 4 — Chodník Voráčovská - vícepráce

Místo:

Zadavatel 

Zhotovitel

Kód

Ul. Voráčovská Datum: 26. 8. 2024

Městská část Praha 4 Projektant: Sinpps s.r.o

Zpracovatel: Sinpps s.r.o

Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

SO100 Komunikace

542 230,71 656 099,16

542 230,71 656 099,16

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Chodníkový program 2024, MČ Praha 4 — Chodník Voráčovská - vícepráce

Objekt:
SO100 - Komunikace

26. 8. 2024

Sinpps s.r.o 
Sinpps s.r.o

Místo: Ul. Voráčovská Datum:

Zadavatel: Městská část Praha 4 Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 542 230,71

d HSV Práce a dodávky HSV 542 230,71

D l____________Zemní práce__________________________ _ _ 134 345,66

1 K
i
1113107142 Odstranění podkladu živičného ti přes 50 do 100 mrr 

ručně m2 91.00C 205,0( 18 655.0C CS ÚRS 2024 02

2 K 113106151 Rozebrání dlažeb vozovek z velkých kostek s ložem 
z kameniva ručně m2 0,00C 120,0C 0,00 CS ÚRS 2024 02

3 K 113106111 Rozebrání dlažeb z mozaiky komunikací pro pěší 
ručně m2 o,ooc 100,OC 0,00 CS ÚRS 2024 02

4 K 113106123 Rozebráni dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací 
pro pěší ručně m2 0,000 95,0C 0,00 CS ÚRS 2024 02

5 K 113107130 Odstraněni podkladu z betonu prostého tl do 100 
mm ručně

m2 91,000 650,00 59 150,00 CS ÚRS 2024 02

6 K 113107131 Odstranění podkladu z betonu prostého tl přes 100 
do 150 mm ručně m2 0,000 745,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

7 K 113107122 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 
100 do 200 mm ručně m2 91,000 360,00 32 760,00 CS ÚRS 2024 02

8 K 113107123 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 
200 do 300 mm ručně m2 0,000 640,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

9 K 113201112 Vytrhání obrub silničních ležatých m 0,000 150,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

10 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 0,000 65,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

11 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 32,000 80,00 2 560,00 CS ÚRS 2024 02

I 12 K 122211101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti
I, skupiny 3 ručně m3 0,000 1 070,00 0.00 CS ÚRS 2024 02

I

i13 K 132212132
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v 
nesoudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 
ručně

m3 6,400 1 590,00 10 176,00 CS ÚRS 2024 02

14 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3

m3 6,400 300,00 1 920,00 CS ÚRS 2024 02

15 K 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m

m3 128,000 20,00 2 560,00 CS ÚRS 2024 02

16 K 182311123 Rozprostření omice ve svahu přes 1:5 tl vrstvy do
200 mm ručně m2 16,150 120,00 1 938,00 CS ÚRS 2024 02

17 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 2,180 630,00 1 373,40 CS ÚRS 2024 02

18 K 181411132 Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 
m2 ve svahu přes 1:5 do 1:2

m2 16,150 30,00 484,50 CS ÚRS 2024 02

19 M 00572410 osivo směs travní parková *9 0,323 120,00 38,76 CS ÚRS 2024 02

20
__ a_181152302

jprava pláně pro silnice a dálnice v zářezech se j
rhutněnim

m2 91,000 30,00 2 730,00 CS ÚRS 2024 02

d 5 ___ Komunikace pozemní_______ _____ ___ _____ _ _ 269 096,110
21 K

564831011 ! Podklad ze štěrkodrté ŠD plochy do 100 m2 tl Í00
i mm

m2 91,000 160,00 14 560,00 CS ÚRS 2024 02

22 K 564861011
Podklad ze štěrkodrté $D plochy do 100 m2 tl 200
mm m2 0,000 290,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

23 K 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 100 mm

m2 91,000 370,00 33 670,00 CS ÚRS 2024 02

24 K _ i Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10
Úw * 1 Z 1 1 O i f| y M M _ I . i ik

l(KSC I) tl 140 mm
m2 0,000 425,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

25 K
601911111 ! Kladení dlažby z kostek drobných z kamene do lože

jz kameniva těženého tl 50 mm
m2 0,000 550,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

26 K 591442111 Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné 
komunikací pro pěší lože z MC m2 91,000 810,00 73 710,00 CS ÚRS 2024 02

27 M 58381007R kostka štípaná dlažební žula drobné 8/10 m2 0,000 990,00 0,00

28 M 58381006R kostka dlažební mozaika řezaná mramor 4/6 m2 93,730 1 570,00 147 156,10 CS ÚRS 2024 02

29 M 59246002R1 dlažba reliéfní umělý kámen tl 30 mm m2 0,000 2 965,00 0,00
]

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

30 M 58384634R deska dlažební broušená formátovaná mramor tl 
30mm

m2 0,000 4 230,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

31 M 59246115R2 dlažba reliéfní umělý kámen tl. 60 mm m2 0,000 5 455,00 0,00

32 M 58384653R deska dlažební leštěná formátovaná tl 60mm m2 0,000 4 890,00 0,00
. —I

33 K 565135101
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 
kamenivo OKS) tl 50 mm š do 1,5 m m2 0,000 545,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

34 K 573231108 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v 
množství 0,50 kg/m2 m2 0,000 35,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

35 K 577134111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I 
tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 0,000 515,00 0,00

..

CS ÚRS 2024 02

D 8 Trubní vedení 0,00

36 K 89910121 Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně 
rámů hmotnosti do 50 kg kus 0,000 190,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

37 K '899401111 Osazení poklopů litinových ventilových kus 0,000 1 480,00 0,00 CS ÚRS 2024 02 |

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni _________________________ _________33 790,00

38 K 916241113 íOsazení obrubníku kamenného ležatého s boční
i opěrou do lože z betonu prostého

m 0,000 390,00 0,00
T
CS ÚRS 2024 02

f
39 M

| obrubník kamenný žulový obloukový R 5-10m 
58380440R 320x240mm m 0,000 5 980,00 0,00

40 K
. , Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční

opěrou do lože z betonu prostého
m 0,000 290,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

41 M 58380001R krajník kamenný žulový silniční 130x200x300-
800mm

m 0,000 1 135,00 0,00

42 K oiri11153 Osazeni obruby z drobných kostek s boční opěrou
do lože z betonu prostého

m 2,800 180,00 504,00 CS ÚRS 2024 02

43 M 58381007R i kostka štípaná dlažební žula drobná 8/10 m2 0,000 990,00 0,00

44 K
......... ^sazeni obruby z velkých kostek s boční opěrou do

lože z betonu prostého m 32,000 220,00 7 040,00 CS ÚRS 2024 02

45 K
916991151 \ Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z

dlažebních kostek z betonu prostého m3 6,400 3 900,00 24 960,00 CS ÚRS 2024 02

46 K 919724122
Drenážní geosyntetikum oboustranné laminované 
geotextilií

m2 0,000 195.00 0,00 CS ÚRS 2024 02

47 K 979024443 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků silničních m 0,000 50,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

48 K 979024442 Očištění vybouraných obrubníků a krajníků 
chodníkových

m 0,000 40,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

49 K 979071112 Očištění dlažebních kostek velkých s původním 
spárováním živičnou směsí nebo MC m2 8,000 75,00 600,00 CS ÚRS 2024 02

50 K 979071131
Očištění dlažebních kostek mozaikových kamenivem 
těženým nebo MV

m2 0,000 110,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

51 K 919735111.1 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 2,800 110,00 308,00 CS ÚRS 2024 02

52 K Řezání stávajícího betonového krytu hl přes 100 do 
150 mm m 0,000 390,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

53 K i Styčná spára napojeni nového živičného povrchu na 
stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s prořezáním

m 2,800 135,00 378,00 CS ÚRS 2024 02

54 K 919732221 Styčná spára napojení nového živičného povrchu na
stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm bez prořezání

m 0,000 60,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

55 K 919726122 Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná919 720122 měrná hm přes 200 d0 300 g/m2 m2 0,000 65,00
. . _i

0,00 CS ÚRS 2023 02

56 K
'Odstranění značek dopravních nebo orientačních se 
sloupky s betonovými patkami kus 0,000 390,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

57 K 912611111 : Mon,®ž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s
betonovým základem

kus 0,000 2 150,00 ( 0,00 CS ÚRS 2024 02

58 K 916231112 'Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce,
šipky, symboly retroreflexní bílý plast

m2 0,000 420,00j 0,00 CS ÚRS 2024 02

D 997 Přesun suté 83 014,75

59 K 997211511
Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do
1 km t 68,250 260,00 17 745,00 CS ÚRS 2024 02

[ 60 K 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sutí t 1 979,250 15,00 29 688,75 CS ÚRS 2024 02

I
i 61
i

K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu 
kód odpadu 17 01 01

t 21,840 550,00 12 012,00 CS ÚRS 2024 02

62 K 997013873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05
04

1 26,390 400,00 10 556,00 CS ÚRS 2024 02

63

!___

K 997013875

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez 
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02

t 20,020

.

650,00 13 013,00 CS ÚRS 2024 02

o 998 Přesun hmot 21 984,20

Strana 4 z 5



F
! PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK) Cena celkem [CZK] Cenová soustava

1—
64

65

K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 53,620 230,00 12 332,60
1
CS ÚRS 2024 02

K 998223094 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 
krytem dlážděným za zvětšený přesun do 5000 m t 53,620 30,00 1 608,60 CS ÚRS 2024 02

66 K
r
998223095

Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s 
krytem dlážděným za zvětšený přesun ZKD 5000 m

t 268,100 30,00 8 043,00 CS ÚRS 2024 02

D

D

VRN

VRN1

Vedlejší rozpočtové náklady

Průzkumné, geodetické a projektové práce

0,00

0,00

67 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby - vytyčení 
stavby

kpl 0,000 25 000,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

68 K 012303000
Geodetické práce po výstavbě - zaměření 
skutečného provedení stavby, vč. odevzdání na IPR 
Praha

kpl 0,000 25 000,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

D VRN3 Zařízení staveniště 0,00

69 J K 030001000 Zařízení staveniště kpl 0,000 38 020,00 0,00 CS ÚRS 2024 02

D VRN6 Územní vlivy 0,00
70 1 K 060001000 i Územní vlivy kpl | 0,0001 38 020,00 0,00 CS ÚRS 2024 02 j

D VRN7 Provozní vlivy 0,00

71 kt070001000 | Provozní vlivy kpl | 0,000 38 020,00 0,00 CS ÚRS 2024 02 j
D VRN9 Ostatní náklady 0,00

[ 72| K |R4 | Ochrana stromů bedněním ' kus | 0,0001 4 000,00 0,00
. _____________________□

Strana 5 z 5




